^a *Judicate.* BARR.^b *Mihi.* Id.^c *Forte unusquisque.* GALLAND.^d *Sensibilia loquar.* BARR.^e *Statuitur..... illuminantur.* Id.^f *Hos.* Id.

cidit. Apud hos vero nec viventem mater recognoscit filium, nec appellentem audit, nec vagientis miseretur: et propter unius horæ execrabilem cibum, parricidales ^a iniecit pignori manus. Sed quid quasi novum arguo, cum a parricidio fraterno generis sui numerent exordia? cum ipsius Abrahamæ quem appellant patrem et disciplinæ auctorem ac sui principem cultus, in eo maxime fidem prædicent, quod nec filio parcendum putaverit, eumque sicut hostiam aris admoverit, atque holocaustum offerre non dubitaverit. Non condemno devotionem, sed quæro pietatem. Alium quoque e suis vovisse aiunt victorem, ut quidquid sibi primum occurrisset domum revertenti, immolaret Deo suo: et cum rediret, occurrisset filiam, atque illum iniecit filix manus. Multaque alia huiusmodi exempla. Qualis ista gens, quæ religioni tribuat hominis necem, et sacrificium putet esse parricidium? Quis Deus possit hoc exigere, aut qualis sacerdos qui hoc possit deferre? Denique ^b veterem illum quasi prudentiorem non fecisse aiunt, sed voluisse; istum quasi ^c consultiorem perseverasse. Habeant suos ritus ^d duriatum homines, apud quos disciplina est filios occidere. Infelix civitas, in qua talis officina, tale ^e mysterium est. Ope-riant eam ruinæ suæ, atque abscondant ^f invidi ipsi contagionem, ne sol videat, ne stellarum globus spectet, ne maculentur aurarum spiramina: purgatorius quoque ille exuret ignis. Thyesteas dapes fabulam putamus; flagitium videmus, veritatem cernimus atrociorum tragœdiis. Ibi enim firmior sexus et partus alienus: hic mulier, cui partus proprius fuerit cibus. Ibi aliena fraus, hic propria voluntas. Ille doluit, hæc insultavit: digna talibus viris esca, qui pertinaciter bellando mulieres suas ad tale perduxerunt convivium. Equidem eos tantis malorum afflictos acerbitatibus jam furere arbitror, amentesque factos, qui hæc non sentiant. Quare maturius bellum conficiamus, quia emendari non queunt: ingruamus instantius, ut fugiamus regionum istarum morientes aquas, terra ruentes.

CAPUT XLII.

His dictis admoveri templo arietes jubet, sed nihil validi ictus proficiebant. Plerique tamen territi de ipsis seditionum principibus confugere ad Cæsarem, quos Titus tamquam necessitate compulsos, non quasi promissum secutos dubitavit suscipere, sed fides temperavit iracundiam. Non eo loci tamen habuit quo perfugas superiores, intentiusque suos urgere cœpit; ut universi hostium discederent percussi metu. Sed ubi parietes inoffensos ab ictu arie-